

Verbale n. 4 del Consiglio d'Istituto del 29 maggio 2012

L'anno 2012 il giorno ventinove del mese di maggio, alle ore 18,00 nell'Ufficio del Dirigente Scolastico, convocato nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d'Istituto, con la partecipazione delle seguenti componenti, aventi titolo:

1	Cerasale	Antonetta	Dir. Scol.	Presente
2	ARCIONE	ISABELLA	Docente	Presente
3	CELOZZI	TERESA	Docente	Presente
4	D' AIUTOLO	ROSA	Docente	Presente
5	DI GIORGIO	MARIA	Docente	Presente
6	LULLO	ANNUNZIATINA	Docente	Presente
7	PALMIERI	RITA	Docente	Presente
8	POLISCIANO	M. ROSARIA	Docente	Assente
9	GUARNIERI	ANTONIETTA	Docente	Presente
10	BOTTIGLIERI	ROSANNA	Genitore	Presente
11	D'AMBROSIO	CONCETTA	Genitore	Presente
12	DEL GIORNO	ANTONINO	Genitore	Presente
13	MASTRANGELO	MARISA	Genitore	Assente
14	MIRRA	SONIA	Genitore	Assente
15	PAOLETTA	DORIANA	Genitore	Presente
16	PIERRO	GERARDINA	Genitore	Presente
17	VIETRI	ANNALISA	Genitore	Assente
18	AMALTEA	GIUSEPPE	A.T.A.	Presente
19	SALITO	GELSOMINO	A.T.A.	Presente

Il Presidente, constatata la validità della seduta, essendo presenti n.15 membri su 19 la dichiara aperta. Assume le funzioni di Segretario del Consiglio la prof.ssa Celozzi Teresa.

Si dà lettura dell'o.d.g.:

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente;
2. PON FESR “Ambienti per l'apprendimento” ASSE II “Qualità degli ambienti scolastici”
Ob. C-Avviso congiunto MIUR.MATTM AOODGAI/76767 del 15.06.2011,
Acquisizione nomina supporto RUP e validazione progetto.
3. Approvazione Conto Consuntivo 2011;
4. Variazioni programma annuale 2012;
5. Varie ed eventuali.

1° punto all'odg .: Approvazione verbale seduta precedente;

Il segretario del Consiglio, Prof. Teresa Celozzi legge il verbale della seduta precedente che viene approvato all'unanimità con **DELIBERA N. 14/2012.**

2° Punto all'o.d.g.: PON FESR “Ambienti per l'apprendimento” ASSE II “Qualità degli ambienti scolastici” Ob. C-Avviso congiunto MIUR.MATTM AOODGAI/76767 del 15.06.2011, Acquisizione nomina supporto RUP e validazione progetto

Il Dirigente Scolastico, in merito al 2° punto all'o.d.g., fa presente al Consiglio, che a tutt'oggi non è pervenuta dal Comune la documentazione relativa all'oggetto, pertanto chiede al Consiglio di rimandare l'approvazione al prossimo Consiglio.

Il Consiglio dopo breve discussione, all'unanimità,

DELIBERA N. 15/2012

di accettare la proposta del Dirigente Scolastico e di rinviare l'approvazione al prossimo Consiglio.

3° Punto all'o.d.g.: **Approvazione Conto Consuntivo 2011;**

Il D.S.G.A. Giuseppe Amaltea, dopo aver distribuito le copie del Conto Consuntivo 2011 a tutti i presenti, lo illustra in maniera dettagliata e dà ampie spiegazioni sullo stesso.

Il Consiglio D'istituto

- Visto** L'art. 18 Del Decreto Interministeriale N. 44 Del 01.02.2001;
- Visto** Il Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2011 approvato dal Consiglio D'istituto con Delibera N. 4 del 08.02.2011;
- Visto** Il Verbale N. 4/2012 del 16/05/2012 del Collegio Dei Revisori ambito Sa/54 nel quale viene preso atto delle risultanze contabili del Conto Consuntivo E.F. 2011, e viene espresso parere favorevole per l'approvazione dello stesso;
- Viste** Le Istruzioni Amministrativo-Contabili sul Conto Consuntivo Esercizio Finanziario 2011;
- Vista** La Gestione Amministrativo - Contabile tenuta dal Direttore S.G.A. nell'E.F. 2011;
- Visto** I Registri Contabili Obbligatorie Previsti Dal D.I.N.44/2001; Vista La Dettagliata relazione Illustrativa predisposta dal Dirigente e dal Direttore S.G.A. e approvata dalla Giunta esecutiva in data 15.03.2012, all'unanimità,

DELIBERA N.16/2012

l'approvazione del Conto Consuntivo per l'Esercizio Finanziario 2011 dell'istituto Comprensivo Statale " G. Palatucci di Quadri-vo-Campagna (SA), Completo Della Relazione Illustrativa e di tutti gli allegati predisposti ai sensi del Decreto Interministeriale N. 44 Del 1 Febbraio 2001, I cui risultati si riassumono nel seguente quadro contabile riepilogativo

CONTO FINANZIARIO 2011

PROGRAMMAZIONE INIZIALE		PROGRAMMAZIONE DEFINITIVA	
TOTALE ENTRATE	€ 393.287,43	TOTALE ENTRATE	€ 628.965,26
TOTALE USCITE	€ 362.643,80	TOTALE USCITE	€ 597.829,41
Disponibilità fin.	€ 30.643,63	Disponibilità fin.	€ 31.135,85
TOTALE A PAREGGIO	€ 393.287,43	TOTALE A PAREGGIO	€ 628.965,26

DI QUANTO SOPRA SI E' REDATTO IL PRESENTE VERBALE, CHE VIENE ALLEGATO ALLA DOCUMENTAZIONE DEL CONTO CONSUNTIVO PER L'E.F.2011 DELL'ISTITUTO COMPRESIVO STATALE " G.PALATUCCI " DI QUADRIVIO DI CAMPAGNA (SA) ,CHE PREVIA LETTURA E CONFERMA VIENE SOTTOSCRITTO.

4° Punto all'o.d.g.: **Variazioni programma annuale 2012;**

Il Dirigente Scolastico elenca e motiva, voce per voce, tutte le variazioni che sono state apportate al programma annuale.

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

VISTA la propria deliberazione n. 06 del 09/02/2012 con la quale è stato approvato il programma annuale per l'esercizio finanziario 2012;

Accertato che le proposte di variazione al programma Annuale sono coerenti con il Piano dell'Offerta Formativa, approvato dal Collegio Docenti ed adottato dal Consiglio d'istituto;

VISTO il regolamento n. 44/2001;

VISTA la relazione del Direttore SGA redatta ai sensi dell'art. 6, sesto comma del regolamento n. 44/2001, con la quale è stata esposta la situazione contabile e finanziaria alla data del 25/05/2012

VISTO il documento del Dirigente Scolastico dal quale, a seguito della suddetta verifica, emerge la necessità di operare alcune variazioni negli stanziamenti contenuti negli aggregati delle entrate e delle spese, come analiticamente specificato negli allegati prospetti facenti parte integrante della presente proposta;

FACENDO proprie le proposte di modifica al programma annuale nei termini in cui risultano motivati e documentati nel documento del Dirigente Scolastico;

All'unanimità

Delibera n. 17/2012

di approvare le variazioni al programma annuale 2012 ed apportare allo stesso le seguenti variazioni e modifiche:

1) Maggiori entrate per contributo utilizzo Auditorium da parte della scuola danza di Panico Vita per € 50,00 (Cinquanta/00)

Il contributo pervenuto si propone che venga assegnato a:

ATTIVITA' A2 "FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE"

ENTRATE 5/3 + € 50,00 USCITE 2/1/2 + € 50,00

2) Maggiori entrate per maggiori spese - Contributo per accertamenti medico legali come da nota MIUR prot. n. 9465 del 30/12/2012 per € 2.618,17 (Duemilaseicentodiciotto/17);

Le somme erogate si propone che vengano assegnate a:

ATTIVITA' A1 "FUNZIONAMENTO AMM.VO GENERALE"

ENTRATE 2/4 + 2.618,17 USCITE 4/1/6 + 2.618,17

3) STORNI TRA AGGREGATI NELLE ATTIVITA' E NEI PROGETTI:

1) **ATTIVITA' A 03 "SPESE DI PERSONALE"**

1/2/1 - 300,00 4/1/6 + 300,00

5° Punto all'o.d.g.: "Varie ed eventuali.

Nulla da discutere.

Esauriti gli argomenti all'odg, la seduta è tolta alle ore 19,40.

F.to Il Segretario del C.I.
Prof.ssa Teresa CELOZZI

F.to Il Presidente del C.I.
Antonino DEL GIORNO